〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

4年 4 月 1 日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市東大戸446-1

協 議 会 名 大井まちづくり協議会

協議会長名 会長 守屋　博正

令和 4

記

1,462,000

交付金① 1,412,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 1,462,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 4

大井まちづくり協議会

実施期間 令和 4 年4月1日から令和 5 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 6 月， 開催形式： 書面

その他会議 開催回数： 5 回 会議の種類： 理事会

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

ほたる舞う環境
保全事業

【
目
的
】

　生活排水や農業用水の浄化、吉田川にゲンジボタル
が生息できる環境を保つ活動

　年４回、１回あたり平均４０
名が参加し、指導者の指示によ
り、えひめAI-2の培養作業を実
施し、１週間後配分する。

【
効
果
】

　製作活動の場において、お互いの使用方法や効果に
ついて話ことができ地域住民の交流の場になってい
る。

安全・安心まち
づくり事業

【
目
的
】

　道路沿いにのぼり旗を設置し、安全・安心のまちづ
くり

　地区内の危険個所を重点的に
啓発用のぼり旗を支給支援す
る。

【
効
果
】

　地区内の危険個所の把握

広報紙発刊事業

【
目
的
】

　活動事業の紹介や取り組みを発信する。

　年４回（今年６月・１０月・
令和５年１月・３月）作成し、
地域住民に配布する。

【
効
果
】

　協議会の活動状況を地域住民に周知できた。

大井活性化事業
（その他）

【
目
的
】

　公民館事業を支援する。

公民館と大井コニュニティーカ
レンダーを作成し、地区住民に
配布する。

【
効
果
】

　地区の予定等がわかりやすく書かれているので喜ば
れている。

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 4

大井まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,462,000

市交付金① 1,412,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 4 交付金の種類： 運営 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 396,000

参加者負担金 45,000 　ほたる舞う環境保全事業

その他の収入 90,000 　自販機売上・転賃借料・事務所賃料

地区繰越金 261,000

計 1,858,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 800,000 　会長・事務局員等の報酬（820円+1030円）✕3ｈ✕12日✕12ヶ月＝799,200円

賃借料 304,000 　拠点賃借料25,300円✕12月＝303,600円※自主財源充当

光熱水費 191,000 　電気料13,000円✕12月＝156,000円，水道料5,720円✕6回＝34,320円※自主財源充当

運営費 322,000 ※千円未満切上

消耗品費 95,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 13,000 〃

印刷製本費 4,000 〃

修繕料 30,000 〃

通信運搬費 18,000 〃

手数料 2,000 〃

使用料及び賃借料 47,000 〃

浄化槽管理費 53,000 〃

備品購入費 60,000 〃

活動費 241,000 ※千円未満切上

ほたる舞う環境保全事業 62,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

安全・安心まちづくり事業 95,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

広報紙発刊事業 22,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

大井活性化事業（その他） 62,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,858,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

運営費積算

322,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

　筆記用具 10,000 　バインダー5,000円・ボールペンセット1,000円✕５セット

　コピー用紙 5,000 　500枚入り✕10箱

　事務用品 36,000 　3,000円✕12ヶ月

　コピーサポート料 27,500 　前年度実積27,500円

　ウイルスソフト 16,200 　前年度実積16，200円

計 95,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

　会議用お茶代 12,500 　理事会100円✕15人✕5回=7,500円，総会100円✕50人＝5,000円

計 13,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

　えひめA-I申込書作成印刷 4,000 　1回100枚✕年４回作成

計 4,000

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

　事務所蛍光灯 30,000 　1,500円/本✕20本＝30,000円

計 30,000

通信運搬費

手数料

使用料及び賃借料

浄化槽管理費

備品購入費

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

　事務所電話代・ネット利用料 18,000 　1,500円✕12月＝18,000円

計 18,000

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

　笠岡市民活動支援センター登録料 1,500 　団体登録料1,500円/年

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

　回線使用料 46,200 　笠岡放送インターネット使用料3,850円✕12月

計 47,000

内　容 金　額 積　算

　浄化槽管理費 52,400 　令和4年4月3,450円+4,450円✕11月（令和4年5月より1,000円の値上がり）

計 53,000

内　容 金　額 積　算

　備品購入費 60,000 　消火栓ボックス購入費　30,000円✕２カ所

計 60,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

ほたる舞う環境保全事業

62,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　えひめAI-2作成材料費 60,000 　１回作成あたり15,000円×4回

　参加者申込用紙印刷代 2,000 　１回作成あたり500円×4回

計 62,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

安全・安心まちづくり事業

95,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　のぼり旗購入費 70,000 　1本あたり700円*100本

　のぼり旗用ポール 25,000 　1本あたり500円*50本

計 95,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報紙発刊事業

22,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　広報紙印刷用用紙 12,000 　3,000円/回*４回＝12,000

　広報紙印刷代 10,000 　１回作成につき2,500円*４回

計 22,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

大井活性化事業（その他）

62,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　大井公民館カレンダー作成 62,000 　カレンダー代消費税込み187,000円のうち大井まち協負担分

計 62,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0